

**COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE**  
**LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO**

Data

**LAVORI DI DEMOLIZIONE DEL  
PALAZZO LOMBARDO LIVIA**

Tavola

**E**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**ANALISI PREZZI**

**IL R.U.P.**  
**ING. AURELIO LOVOY**

**IL PROGETTISTA**  
**ING. ANTONINO DI CARLO**

**IL C.S.P.**  
**ARCH. FRANCESCO GRAFFEO**

Visti ed approvazioni

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>				
Nr. 1 AP.01	Demolizione di struttura in cemento armato con l'ausilio di un escavatore UHD con braccio di metri 30 con pinza frantumatrice,compreso le eventuali opere provvisionali e di prevenz ... o molestie a persone o cose quindi compreso il bagnamento dei materiali di demolizione al fine di non sollevare polvere <b>E L E M E N T I:</b> (E) [nol.01] Nolo a caldo di escavatore con braccio di metri 30 con pinza ... ora (E) [nol.02] Nolo a caldo di pala meccanica per caricamento su autocarro ... ora (E) [man1] Operaio edile Specializzato ora (E) [man3] Operaio edile Qualificato ora (E) [man2] Operaio edile Comune ora ULTERIORI INFORMAZIONI				
		0,410	182,50	74,83	NL
		0,216	78,83	17,03	NL
		0,450	28,14	12,66	MDO
		0,330	26,18	8,64	MDO
		0,330	23,60	7,79	MDO
	Sommano euro			120,95	
	Spese Generali 15.00% * (120.95) euro			18,14	
	Sommano euro			139,09	
	Utili Impresa 10% * (139.09) euro			13,91	
	<b>T O T A L E euro / mc</b>			<b>153,00</b>	
Nr. 2 AP.02	Demolizione controllata di travi e pilastri in cemento armato con taglio tramite troncatrice o sega murale,con preventivo carotaggio con motore per perforazione a secco ed imbraca ... discarica,compreso del montacarichi monocolonna per arrivare in quota,escluso il trasporto degli materiali da demolizione <b>E L E M E N T I:</b> (E) [1] motore per perforazione a secco in combinazione con corone d ... ora (E) [2] Sega murale o troncatrice per taglio di cemento armato con d ... ora (E) [4] nolo di grudel tipo a torre,per imbragaggio solai,travi ,pil ... ora (E) [3] utilizzo di utensili elettrici vari per assistenza al taglio ora (E) [man1] Operaio edile Specializzato ora (E) [man3] Operaio edile Qualificato ora (E) [man2] Operaio edile Comune ora ULTERIORI INFORMAZIONI				
		0,330	26,30	8,68	NL
		0,550	35,00	19,25	NL
		0,500	63,93	31,97	NL
		0,783	15,00	11,75	NL
		0,600	28,14	16,88	MDO
		0,500	26,18	13,09	MDO
		0,500	23,60	11,80	MDO
	Sommano euro			113,42	
	Spese Generali 15.00% * (113.42) euro			17,01	
	Sommano euro			130,43	
	Utili Impresa 10% * (130.43) euro			13,04	
	<b>T O T A L E euro / mc</b>			<b>143,47</b>	
Nr. 3 AP.03	Demolizione controllata disolaii in travetti e pignatte di spessore 0.2 m, con taglio tramite troncatrice o sega murale,con preventivo carotaggio con motore per perforazione a sec ... o ed imbracatura tramite gru per successivo dislocamento sopra autocarro per trasporto in discarica,escluso il trasporto <b>E L E M E N T I:</b> (E) [1] motore per perforazione a secco in combinazione con corone d ... ora (E) [2] Sega murale o troncatrice per taglio di cemento armato con d ... ora (E) [4] nolo di grudel tipo a torre,per imbragaggio solai,travi ,pil ... ora (E) [3] utilizzo di utensili elettrici vari per assistenza al taglio ora (E) [man1] Operaio edile Specializzato ora (E) [man3] Operaio edile Qualificato ora (E) [man2] Operaio edile Comune ora ULTERIORI INFORMAZIONI				
		0,250	26,30	6,58	NL
		0,800	35,00	28,00	NL
		0,500	63,93	31,97	NL
		0,600	15,00	9,00	NL
		1,000	28,14	28,14	MDO
		1,000	26,18	26,18	MDO
		1,000	23,60	23,60	MDO
	Sommano euro			153,47	
	Spese Generali 15.00% * (153.47) euro			23,02	
	Sommano euro			176,49	
	Utili Impresa 10% * (176.49) euro			17,65	
	<b>T O T A L E euro / mc</b>			<b>194,14</b>	
	<b>A R I P O R T A R E</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
Nr. 4 AP.04	Demolizione di rompagnatura esterna e di tramezzi in conci di tufo con mezzo meccanico -escavatore con pinza frantumatrice- con l'ausilio di un escavatore con braccio di metri 30 c ... o molestie a persone o cose quindi compreso il bagnamento dei materiali di demolizione al fine di non sollevare polvere <b>E L E M E N T I:</b> (E) [nol.01] Nolo a caldo di escavatore con braccio di metri 30 con pinza ... ora (E) [nol.02] Nolo a caldo di pala meccanica per caricamento su autocarro ... ora (E) [man1] Operaio edile Specializzato ora (E) [man3] Operaio edile Qualificato ora (E) [man2] Operaio edile Comune ora ULTERIORI INFORMAZIONI	0,080 0,220 0,450 0,330 0,330	182,50 78,83 28,14 26,18 23,60	14,60 17,34 12,66 8,64 7,79	NL NL MDO MDO MDO
	Sommano euro			61,03	
	Spese Generali 15.00% * (61.03) euro			9,15	
	Sommano euro			70,18	
	Utili Impresa 10% * (70.18) euro			7,02	
	<b>T O T A L E euro / mc</b>			<b>77,20</b>	
Nr. 5 AP.05	Demolizione di rompagnatura esterna e di tramezzi inforati con mezzo meccanico -escavatore con pinza frantumatrice- con l'ausilio di un escavatore con braccio di metri 30 con pinza ... o molestie a persone o cose quindi compreso il bagnamento dei materiali di demolizione al fine di non sollevare polvere <b>E L E M E N T I:</b> (E) [nol.01] Nolo a caldo di escavatore con braccio di metri 30 con pinza ... ora (E) [nol.02] Nolo a caldo di pala meccanica per caricamento su autocarro ... ora (E) [man1] Operaio edile Specializzato ora (E) [man3] Operaio edile Qualificato ora (E) [man2] Operaio edile Comune ora ULTERIORI INFORMAZIONI	0,080 0,220 0,450 0,330 0,330	182,50 78,83 28,14 26,18 23,60	14,60 17,34 12,66 8,64 7,79	NL NL MDO MDO MDO
	Sommano euro			61,03	
	Spese Generali 15.00% * (61.03) euro			9,15	
	Sommano euro			70,18	
	Utili Impresa 10% * (70.18) euro			7,02	
	<b>T O T A L E euro / mc</b>			<b>77,20</b>	
Nr. 6 AP.06	Caricamento muri divelti di rompagnatura e di tramezzatura in forati da scendere con canale convogliatore e carico su autocarro per trasporto in discarica <b>E L E M E N T I:</b> (E) [nol.05] Canale convogliatore, utilizzato per scaricare dai piani alt ... ora (E) [nol.02] Nolo a caldo di pala meccanica per caricamento su autocarro ... ora (E) [man1] Operaio edile Specializzato ora (E) [man3] Operaio edile Qualificato ora (E) [man2] Operaio edile Comune ora ULTERIORI INFORMAZIONI	0,100 0,220 0,450 0,330 0,330	25,00 78,83 28,14 26,18 23,60	2,50 17,34 12,66 8,64 7,79	NL NL MDO MDO MDO
	Sommano euro			48,93	
	Spese Generali 15.00% * (48.93) euro			7,34	
	Sommano euro			56,27	
	Utili Impresa 10% * (56.27) euro			5,63	
	<b>T O T A L E euro / mc</b>			<b>61,90</b>	
Nr. 7 AP.07	caricamento muri divelti di tramezzatura e di rompagnatura inforati da caricare su autocarro per trasporto in discarica <b>E L E M E N T I:</b> (E) [nol.02] Nolo a caldo di pala meccanica per caricamento su autocarro ... ora (E) [man3] Operaio edile Qualificato ora	0,050 0,050	78,83 26,18	3,94 1,31	NL MDO
	<b>A R I P O R T A R E</b>			5,25	



